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با حکم ستار هاشمی؛
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیویی منصوب شد
وزیر ارتباطات در حکمی حمید فتاحی را به عنوان معاون وزیر، ریاست سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و قائم مقام وزیر در امور ارتباطات منصوب کرد

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ستار 
هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز )دوشنبه( ضمن تقدیر و تشکر از 
امیر محمدزاده لاجوردی، در حکمی حمید فتاحی را به سمت معاون وزیر و رییس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و قائم مقام در امور ارتباطات منصوب 
کرد.در حکم وزیر ارتباطات به حمید فتاحی آمده است: نظر به مراتب شایستگی، 
تعهد، تجربه و توانمندی جنابعالی، به موجب این حکم به سمت »رییس سازمان 

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی« منصوب می شوید.
در بخشی دیگر این حکم آمده است: امید است با اتکال به خداوند متعال، رعایت 
اخلاق و تقوای الهی و در چارچوب قوانین و مقررات، اهداف سند چشم انداز و 
سیاست های کلی مقام معظم رهبری »مدظله العالی« و قانون برنامه هفتم توسعه و 
با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، ضمن تعامل لازم با مسئولان و 
سایر نهادها و سازمان ها در اجرای سیاست های دولت و حفظ دستاوردهای انقلاب 

اسلامی در خدمت به مردم شریف ایران ساعی و سرفراز باشید.
ارتباطات  تر معاون وزیر، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت  فتاحی پیش 

زیرساخت بوده است.

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در قبضه »شریفی ها«

دانشگاه شریف تاکنون چهار دانش آموخته و استاد به معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری فرستاده است و شنیده ها از انتصاب نفر پنجم حکایت دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه شریف، در ادامه انتصاب شریفی ها در 
مجموعه های دولتی، چهار انتصاب جدید در معاونت علمی رقم خورده و حضور 

فارغ التحصیلان دانشگاه شریف را در دولت جدید پررنگ تر کرده است.
اولین انتصاب توسط رئیس جمهور رقم خورد و حسین افشین به عنوان معاون علمی 

و فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان منصوب شد.
پس از این حکم، افشین، دکتر سعید سهراب پور رئیس دانشگاه شریف در سال های 
76 تا 8۹، استاد پیشکسوت دانشکده مکانیک و چهره ماندگار مهندسی را به عنوان 

مشاور رئیس بنیاد ابقا کرد.
همچنین افشین، دکتر سعید خدایگان استاد دانشکده مکانیک دانشگاه شریف که 
ریاست دبیرخانه جذب بنیاد ملی نخبگان، معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشکده 
مکانیک، عضویت هیئت جذب نخبگان، مدیر و سردبیر مجله فناورد، پژوهشگر 
برگزیده، استاد برتر فرهنگی و آموزشی  را در کارنامه دارد به عنوان قائم مقام رئیس 
و مسئول بنیاد منصوب کرد.از طرف دیگر شنیده ها حاکی  است که با حکم افشین، 
رضا حاتمی دانش آموخته مهندسی هوافضا دانشگاه شریف، به عنوان مرکز مدیریت 
طرح های کلان و پیشران معاونت علمی ریاست جمهوری منصوب شده است . 
ریاست هیئت مدیره پژوهشکده شهید رضایی، مدیرعامل راهبران فناوری معراج و 
مشاور استاندار آذربایجان در حوزه نوآوری و فناوری، از سوابق وی است.در نهایت 
هم رضا بخشی آنی به عنوان مشاور عالی معاون علمی رئیس جمهور منصوب شده 
است. »بخشی آنی« فارغ التحصیل صنایع با گرایش تحلیل سیستم ها از شریف است 
و در همین دانشگاه تحصیلات تکمیلی خود را در رشته اقتصاد تا مقطع دکتری 

ادامه داده است.

۸ محصول جدید شرکت های عضو پارک 
فناوری پردیس رونمایی شد

با بیست ودومین اجلاس سالیانه پارک فناوری پردیس از 8 محصول  همزمان 
پلیمر و هوش مصنوعی  جدید پارک در حوزه های دارویی، تجهیزات پزشکی، 

رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار مهر، بیست و دومین اجلاس سالیانه پارک فناوری پردیس با 
حضور حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و 

جمعی از مسئولان و فعالان حوزه فناوری و نوآوری کشور برگزار شد.
در این مراسم علاوه بر معرفی شرکت های برتر پارک در حوزه های مختلف، از 8 
محصول جدید پارک فناوری پردیس رونمایی شد. این محصولات در حوزه های 

دارویی، تجهیزات پزشکی، پلیمر و هوش مصنوعی هستند.
جزئیات این محصولات به شرح زیر است:

این محصول که تولیدی شرکت رزیتان بوده، به عنوان بایندر در تولید مواد مقاوم 
در برابر حرارت به ویژه در فرآورده های نسوز کاربرد دارد. رزین های فنولیک بدلیل 
مقاومت حرارتی بالایی که دارند برای صنایع مختلفی که مقاومت حرارتی اهمیت 

دارد مناسب می باشد.
محصول 12m/IP502 رزین نووالاک اصلاح شده است که برای تولید لوله های 
انتقال مذاب برای ریخته گری )ذوب آهن( مورد استفاده قرار می گیرد. با توجه به 
این که درحال حاضر تمامی رزین های نووالاک مصرفی در صنعت نسوز از نوع 
جنرال می باشند رزین 12m/IP502 اولین رزین نووالاک Fast Cure مناسب 
صنعت نسوز است که علاوه بر Btime کمتر، مقاومت حرارتی بالاتر به گونه ای 
اصلاح شده که با متریال صنعت هدف سازگار می باشد تا واکنش پذیری شیمیایی 

بهتری را داشته باشد.
این محصول نیز تولیدی شرکت رزیتان بوده و در قالبگیری های تزریقی و پرسی 
برای تولید قطعاتی که در معرض سایش مداوم هستند و رسانایی الکتریکی بالایی 

نیاز دارند مانند قطعات کنتور گاز و یا قطعات فنی مشابه دیگر، بکار می روند.
باکالیت یا پودر قالبگیری فنولیک، کامپوزیتی متشکل از چندین نوع مواد پودری 
رزین  و  گرافیت  پیگمنت،  آلی،  افزودنی های  معدنی،  و  آلی  پرکننده های  شامل 
فنولیک است و قابلیت، قالبگیری و شکل دهی برای ساخت قطعات متنوع، تحت 
فشار و حرارت را دارد.این محصول دانش بنیان تولید شرکت داروسازان سانا فارمد از 
شرکت های عضو کارخانه نوآوری آزادی )شعبه پارک فناوری پردیس( و در کاهش 
علائم افسردگی و اضطراب، بهبود کیفیت خواب، کمک به سلامت پوست و مو، 
کاهش علائم سندرم پیش از قاعدگی در زنان، کمک به درمان کمبود توجه و تمرکز 
مؤثر است.سافت ژل های اسمارت امگا در برابر شرایط اسیدی معده مقاوم بوده و 
محتویات خود را در روده آزاد می کند. جذب بهتر، از بین بردن تحریک و رفلاکس 
معده و کارایی بهتر از ویژگی های این محصول است. تولید این محصول می تواند 
از خروج ارزحدود 2٫5 میلیون دلار جلوگیری نماید.این فرآورده محصول شرکت 
آیسان طب هادیان بوده و جهت ایجاد تامپوناد )فشار( روی لایه های شبکیه در 
بیمارانی که جراحی شبکیه انجام داده اند، مورد استفاده قرار می گیرد. این محصول 
کیفیت معادل نمونه اروپایی با گرید 5 و درجه خلوص ۹۹/۹ و قیمت 0/33 نسبت 
به شرکت های خارجی را دارا بوده و نیاز کامل کشور را رفع می کند و می تواند موجب 

نیم میلیون یورو صرفه جویی ارزی در سال گردد.
این محصول در شرکت دانش بنیان تکوین تولید شده و جهت نشانه گذاری و تعیین 
دقیق تومور در حین جراحی های سرطان سینه بکار برده می شود. در محصولات 
مشابه وایر نشانه گذاری شبیه قلاب ماهیگیری در جای خود ثابت می ماند واگر 
احیاناً پزشک آنرا در جایی اشتباه قرار داده بود امکان بیرون آوردن و جابجایی آن 
وجود نداشت که این نقیصه در این محصول رفع شده است. این محصول می تواند 

موجب صرفه جویی ارزی حدود یک میلیون دلار شود.

مراسم تأسیس منطقه بین المللی نوآوری ایران و بیست و 
دومین اجلاس سالیانه و جشنواره برترین های پارک فناوری 
با حضور حسین افشین معاون علمی، فناوری و  پردیس 

اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور برگزار شد.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی صفاری نیا رئیس پارک 
فناوری پردیس در این مراسم در پارک پردیس اظهار کرد: 
با هدف ارتقا جایگاه جهانی کشور در فناوری و نوآوری و 
تبدیل ایران به قطب فناوری جهان اسلام، افزایش سهم 
و  ملی  درآمد  و  اقتصاد  در  بنیان  دانش  صنایع  فناوری 
دستیابی به علوم و فناوری های پیشرفته منطقه بین المللی 
تیرماه سال 1403 در جلسه هیئت  ایران در 24  نوآوری 

وزیران تصویب شد.
وی ضمن اشاره به اینکه اولویت های منطقه نوآوری شامل 
میکروالکترونیک،  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  سلامت، 
است،  مالی  و  پذیر  تجدید  انرژی های  مصنوعی،  هوش 
افزود: منطقه بین المللی نوآوری ایران یک زیست بوم جامع 
کار و زندگی با هدف توسعه فناوری و نوآوری کشور برای 
پیشبرد و توسعه فعالیت های دانشی و اقتصادی شرکت ها، 
کارآفرینان، مراکز رشد، شتاب دهنده ها و بازیگران داخلی و 

خارجی است.
صفاری نیا با بیان این مطلب که این منطقه با محوریت 
پارک فناوری پردیس مدیریت و راهبری می شود و اشخاص 
حقیقی و حقوقی در منطقه می توانند از خدمات و مزایای 
منطقه و پارک فناوری پردیس برخوردار شوند، خاطرنشان 
کرد: اکوسیستم نوآوری در منطقه بین المللی نوآوری ایران 
شامل سرمایه گذاران، شرکت های بین المللی و بزرگ ملی 
شرکت های نوآور، استارتاپ، خدمات تخصصی و استخر 

ایده و اختراع است.
رئیس پارک فناوری پردیس با اشاره به مزایای عضویت 
در منطقه بین المللی نوآوری ایران گفت: واحدهای فناور 
منتخب و برتر عضو منطقه با معرفی پارک در چهارچوب 
توافق معاونت و گمرک جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

فعال مجاز اقتصادی تعیین می شوند.
صفاری نیا افزود: همچنین به منظور ترخیص صدور کالاهای 
وارداتی یا صادراتی واحدهای فناور مستقر در منطقه گمرک 
جمهوری اسلامی ایران موظف است تمهیدات و تسهیلات 

لازم و ایجاد گمرک تخصصی را فراهم کند.
سازمان  خارجه  امور  وزارت  که  مطلب  این  بیان  با  وی 
فنی  فناوری  و  اقتصادی  کمک های  و  سرمایه گذاری 
ایران موظف و نسبت به جذب یا همکاری کارآفرینان و 
متخصصین ایرانی غیرمقیم و سرمایه گذاران خارجی برای 
سرمایه گذاری در حوزه فناوری با اولویت در منطقه اقدام 
کنند، گفت: وزارت امور خارجه موظف است در مذاکرات و 
معاهدات منطقه ای و بین المللی و همکاری با سازمان های 
بین المللی برنامه های علمی فناوری و نوآوری را با اولویت 
منطقه پیگیری کند. وزارت صنعت معدن و تجارت موظف 
است ضمن تعیین مشوق های لازم به گونه ای برنامه ریزی 
کند تا استقرار بخش های تحقیق و توسعه بنگاه های بزرگ 
صنعتی در منطقه در اولویت قرار گیرد. همچنین نسبت به 
اولویت استفاده از ظرفیت فناوری منطقه در اجرای پروژه ها 

و طرح های خود اقدام کند.
رئیس پارک فناوری پردیس در تشریح اولویت های کاری 
وزارت صنعت در مصوبه تأسیس منطقه بین المللی نوآوری 
امور  وزارت  تجارت  و  معدن  صنعت  وزارت  گفت:  ایران 
اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی موظفند 
تسهیل در تأمین مالی خارجی، بر اساس رفع موانع و کمک 
به توسعه و تقویت نهادهای تخصصی مستقر در منطقه 

تأمین ارز واردات شامل تجهیزات ماشین آلات و مواد اولیه 
واحدهای فناور مستقر در منطقه و تخصیص و پیگیری رفع 
تعهدات ارزی کالاهای مورد نیاز آنها را با تأیید پاک و با 

رعایت قوانین مقررات در اولویت قرار دهند.
اینکه صندوق توسعه ملی در چهارچوب  با اشاره به  وی 
اعطای  و  سرمایه گذاری  اساسنامه  مقررات  و  ضوابط 
تسهیلات ارزی و ریالی از محل منابع صندوق در منطقه 
را در اولویت خود قرار دهد، بیان کرد: گمرک جمهوری 
اسلامی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف 
اند نسبت به ترخیص تجهیزات ماشین آلات و مواد اولیه 
توسط واحدهای فناور مستقر در پارک فناوری پردیس و 
رفع تعهد ارزی وارد کننده با رعایت قوانین مقررات و معرفی 
پارک اقدام کنند.رئیس پارک فناوری پردیس گفت: سازمان 
ملی استاندارد برای ایجاد نقشه ویژه صدور گواهی انطباق 
و گواهی برای محصولات تولید شده در منطقه و سازمان 
توسعه تجارت ایران برای اعطای نشان تجاری محصولات 

منطقه با رعایت قوانین مقررات اقدام می کنند.
وی گفت: ایجاد تالار معاملات فناوری کشور در منطقه 
تبادل  کار  و  فناوری ساز  تجارت  کارگزاران  و ساماندهی 
از  را  بنیان  دانش  فروش محصولات  بازاریابی  و  فناوری 
طریق شبکه فن بازار ملی ایران در سطح ملی و بین المللی 

انجام پذیر است.
وی به سایر بخش های مصوبه تأسیس منطقه بین المللی 
ارائه  ایران گفت: تمام دستگاه هایی که به نوعی  نوآوری 
دهنده خدمات به شرکت های مختلف و فناور محور هستند 
توسعه  سازمان  مرکزی  بیمه  مالیاتی  امور  سازمان  مانند 
تجارت سازمان غذا و دارو، سازمان ثبت و غیره میز خدمت 
در پارک مستقر می کنند. همچنین ستاد تسهیل رفع موانع 
تولید استان تهران موظف است رفع موانع تولید و تسهیل 

فعالیت واحدهای فناور منطقه را در اولویت قرار دهد.
رئیس پارک فناوری پردیس گفت: واحدهای فناور مستقر 
در منطقه مشمول تعرفه های مصرف انرژی و برق مراکز 
نفت  و  نیرو  وزارتخانه های  می شوند.  فناوری  و  پژوهشی 
موظف منطقه را از اعمال هرگونه خاموش برنامه ریزی شده 
در اوج زمان اوج مصرف شبکه برق و قطعی آب و گاز معاف 
کنند پارک تمهیدات لازم برای مدیریت و کاهش مصرف 

انرژی را صورت می دهد.
وی گفت: وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور موظف 
اند در چهارچوب قوانین و مقررات نسبت به صدور مجوزها 
و امکانات لازم و جانمایی و اختصاص حداکثری اراضی 
توسعه منطقه با اولویت واگذاری مانده اراضی ملی به پارک 
و ایجاد شهرک مسکونی نخبگانی واقع در اراضی طاهرآباد 

تا پایان سال 1403 اقدام کنند.
صفاری نیا برخی از مهمترین ظرفیت ها و کارکردهای ملی و 
بین المللی منطقه بین المللی نوآوری را تشریح کرد و گفت: 
توسعه فضاهای کار اشتراکی و شتاب دهنده های نوآوری 
برگزاری  و  راهبری  نوآوری،  مرکز شتاب دهی  از طریق 
رویداد ملی حوزه فناوری و نوآوری کشور اینوتکس، راهبری 
رقابت های بین المللی فناوری و نوآوری در قالب المپیک 
فناوری، حمایت از ایجاد و توسعه مدرسه حکمرانی برای 
توسعه الگوهای بومی، ایجاد تالار معاملات فناوری کشور 
در منطقه از طریق شبکه فن بازار ملی ایران در سطح ملی 
و بین المللی، ایجاد مرکز ملی نمایشگاهی و آموزش علمی 
و فناوری در منطقه، تأسیس شعب دانشگاه ها و بانک های 
خارجی در منطقه، کمک های افراد حقیقی حقوقی به پارک 
فناوری پردیس یا بنیاد علم و فناوری مصطفی به عنوان 
هزینه قابل قبول مالیاتی از جمله این مزایا به شمار می رود.

با هدف تبدیل ایران به قطب فناوری جهان اسلام؛

منطقه بین المللی نوآوری ایران آغاز به کار کرد

اینترنت ماهواره ای؛ هیاهو برای هیچ یا رویای اینترنت آرمانی!

پهپادها چشم و گوش پلیس می شوند

فضای  در  دیگر  بار  روزها  این  ماهواره ای  اینترنت  هیاهوی 
مجازی رویای رسیدن به اینترنت آرمانی را برای برخی ها تداعی 
کرده است اما غافل از اینکه از جنجال آفرینی و شایعه تا تحقق 

واقعیت فاصله ها است.
به گزارش خبرنگار مهر، طی سالیان اخیر بواسطه پیشرفت 
از  بالاخص  ماهواره ای  اینترنت  سرویس های  ارائه  فناوری، 
طریق منظومه های ماهواره ای میسر شده است. شرکت اسپیس 
ایکس نیز طی چند سال اخیر از طریق منظومه ماهواره ای با 
برند استارلینک به ارائه سرویس اینترنت ماهواره ای پرداخته 

است.
در روزهای اخیر برای چندمین بار انتشار یک فیلم، »اینترنت 
ماهواره ای« و »استارلینک« را در ایران دوباره نقل محافل 
مجازی کرده است، داستان تکراری که همواره دو روی یک 
سکه است. یک روی آن می خواهد نگرانی از عدم تنظیم گری 
و حکمرانی فضای مجازی را در کشور به مسئولان گوشزد کند 
و روی دیگر به نفع حذف فیلترینگ و عدم محدودیت اینترنت 
است و نوید آن را می دهد که اگر فیلترها برداشته نشود، اینترنت 
ماهواره ای کشور را در می نوردد و باوجود آن دیگر نیازی به 
اینترنت فعلی نیست! ادعایی که البته جای بحث و تحلیل دارد

اگرچه ورود تجهیزات سخت افزاری اینترنت ماهواره ای به ایران 
را نمی توان منکر شد چراکه مانند سایر کالاهای ممنوعه از 
طریق قاچاق به کشور راه پیدا کرده است اما اتصال محدود 
آن و استفاده آن توسط کاربران آنهم در زمان فعلی همچنان 

محل سوال است.
از سوی دیگر اکنون که فضای مجازی مرجع بسیاری از اخبار 
درست و نادرست شده و تشخیص صحت داشتن اطلاعات 
واقعی از جعلی برای کاربران با مشکل مواجه است، اینترنت 
فضای  بستر  و  نیست  مستثنی  قاعده  این  از  نیز  ماهواره ای 
مجازی هر از چندی از اطلاعات فیک و درست درباره آن پر 
می شود، به طور مثال این تصویر معروف که دست به دست در 
فضای مجازی می چرخد را شاید همه دیده باشند اما صحت 
آن به عنوان »فعالیت استارلینک در ایران« هیچ گاه تأیید نشده 
است.اگرچه این تصویر حاکی از این است که در بسیاری از نقاط 
ایران اینترنت ماهواره ای استارلینک فعال شده است اما وقتی 
سری به سایت استارلینک در اینجا می زنیم با نقشه ای مواجه 
می شویم که در آن آخرین وضعیت کشورهای دنیا را در زمینه 

ورود و فعالیت این تکنولوژی نشان داده است.
نقشه وب سایت استارلینک نشان می دهد این سرویس در چه 

آینده فعال می شود و در  نقاطی فعال، در چه محل هایی در 
کدام مناطق خدمت رسانی ندارد. طبق این نقشه استارلینک در 
آمریکای شمالی، بخش های از اروپا، چند کشور آفریقایی مانند 
نیجریه و زیمبابوه، همچنین بیشتر کشورهای آمریکای جنوبی 
و استرالیا سرویس رسانی می کند. اما این سرویس در سوریه، 

ایران، افغانستان، روسیه و چین هیچ گونه فعالیتی ندارد.
بودن  فراهم  دهنده  نشان  روشن  آبی  مناطق  نقشه  این  در 
سرویس استارلینک، مناطق آبی تیره کشورهایی است که هنوز 
وضعیت سرویس اینترنت ماهواره ای در آنجا به مرحله عملیاتی 
نرسیده است. در برخی از این کشورها نیز سرویس به زودی 
فعال می شود مانند عمان و چاد. در برخی دیگر زمان فعالیت 
این کشورها  آن مشخص نشده است و به عبارت دیگر در 
پوشش سرویس یا تاییدیه قانونی فعالیت آن هنوز مشخص 
نشده است. مناطق خاکستری نقاطی هستند که استارلینک در 

آنجا فعالیتی ندارد.
ایران از سال 13۹۹ دارای قوانین مدونی با عنوان »مقررات 
ماهواره ای  ارتباطات  خدمات  ارائه  سرزمینی  حقوق  بر  حاکم 
در ج. ا.ایران« مصوبه شماره 5 جلسه 303 کمیسیون تنظیم 
مقررات است و بر این اساس از حضور و فعالیت شرکت های 
ارائه دهنده سرویس اینترنت ماهواره ای در چارچوب مقررات 
ارائه  شرکت های  برخی  راستا  این  در  می کند.  استقبال  فوق 
دهنده اینترنت ماهواره ای همچون »یاه کلیک« درخواست ارائه 
اقدامات لازم در خصوص  اند که  خدمات در کشور را کرده 

صدور مجوزهای لازم برای آنها در دستور کار است.
دهنده  ارائه  ایکس  اسپیس  شرکت  که  است  حالی  در  این 
اینترنت ماهواره ای استارلینک بدون اعتنا به مقررات بین المللی 
و علیرغم دعوت جهت حضور رسمی و قانونی در کشورمان از 
حدود 2 سال پیش به ارائه غیرمجاز سرویس اینترنت ماهواره ای 

در کشورمان پرداخته است.
با توجه به اینکه این اقدام در تناقض آشکار با مقررات بین 
المللی ارتباطات رادیویی است، ایران اعتراض خود را به اتحادیه 
بین المللی مخابرات )ITU( اعلام و هیأت مقررات رادیویی 
و  بررسی  از  متعدد پس  اتحادیه طی جلسات  آن   )RRB(
رسیدگی به شکایت کشورمان که شامل اندازه گیری های فنی، 
شواهد و استدلال های فنی و مقرراتی بود، در نهایت ارائه بدون 
مجوز اینترنت ماهواره ای استارلینک در ایران را مغایر با مقررات 
بین المللی رادیویی دانسته و از کشورهای مسئول این سرویس 
موکدا خواسته است تا نسبت به غیر فعال کردن ترمینال های 

خود در ایران اقدام کنند.
البته شرکت مذکور تخلفات مشابهی نیز در سایر کشورها داشته 
است که ظاهراً در جهت رفع آن اقدام کرده و در تلاش است تا 

بصورت قانونی در آن کشورها فعالیت کند.
طبق مقررات بین المللی ارائه اینگونه سرویس ها نیازمند دریافت 
مجوز از کشورها است و در این خصوص ایلان ماسک نیز 

اکنون خود را ظاهراً مقید به این مقررات دانسته است.
در همین زمینه عیسی زارع پور، وزیر سابق ارتباطات و فناوری 

اطلاعات به تازگی با انتشار پستی در فضای مجازی نوشت: 
»موج رسانه ای این روزها در مورد »استارلینک« محل تأمل 
است. چراکه در بلندمدت به لحاظ سرعت، کیفیت و پایداری، 
اینترنت ماهواره ای جایگزین ارتباطات زمینی بویژه فیبرنوری 
نخواهد شد. برهمین اساس کشورهای اروپایی و حتی آمریکا 
برای  میلیارددلار  دهها  اخیر  درسالهای  استارلینک(  )دارنده 

توسعه فیبرنوری سرمایه گذاری کرده اند.
بین المللی  اتحادیه  جدید  مقررات  اساس  بر  اینکه  ضمن 
ارائه   ،)RRBجهانی مقررات  تنظیم  مخابرات)کمیسیون 
دهندگان اینترنت ماهواره ای برای ارائه خدمات مکلف به اخذ 
مجوز از رگولاتوری کشورها شده اند. همچنین با پیگیری دولت 
سیزدهم، سال گذشته مقدمات ارائه سرویس اینترنت ماهواره ای 

با اولین اپراتور خارجی در کشور فراهم شد.«
به گزارش مهر، استارلینک در حال حاضر دارای 6370 ماهواره 
فعال استارلینک درمدار پایینی زمین است و پیش بینی می شود 
برسد.  از 7000 عدد  بیش  به  ماهواره ها  این  تعداد  به زودی 
ایلان ماسک پیش از این در حساب کاربری ایکس خود اعلام 
کرده بود اینترنت ماهواره ای در ۹۹ کشور بیش از 3 میلیون 

مشتری دارد.
حق اشتراک ماهانه استارلینک در سطح پایه 120 دلار است و 
باید 5۹۹ دلار برای تجهیزات آن پرداخت. برای طرح پرایوریتی 
این سرویس باید ماهانه 140 تا 1500 دلار حق اشتراک و 
اشتراک  برای تجهیزات پرداخت. همچنین حق  2500 دلار 
ماهانه این سرویس برای موبایل 150 و هزینه تجهیزات آن 
5۹۹ دلار است. حق اشتراک ماهانه سرویس موبایل پرایوریتی 
نیز 250 تا 5 هزار دلار است و کاربر باید 2500 دلار برای 

تجهیزات بپردازد.
به قیمت تجهیزات  با توجه  اینترنت ماهواره ای  از همین رو 
و سرویس به هیچ عنوان جایگزین سرویس اینترنت زمینی 
نیست و معمولًا برای دسترسی در مناطق دور افتاده و یا فاقد 

دسترسی ارتباطی استفاده می شود.
در چند سال اخیر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اجرای 
نوری منازل و کسب و کارها و پوشش حدود 8  فیبر  طرح 
میلیون خانوار با سرعت مناسب و قیمت مقرون بصرفه و به 
مراتب پایین تر از اینترنت ماهواره ای، اقدامات مناسبی را برای 
توسعه زیرساخت های لازم برای دسترسی به اینترنت پر سرعت 
فراهم نموده است و در نظر دارد تا پایان سال 1404 حدود 20 

میلیون خانوار را تحت پوشش قرار دهد.

پلیس  شهر »بی کیو« در ایالت تگزاس آمریکا قصد دارد با 
کمک پهپادها قابلیت های اورژانس خود را ارتقا دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
برایان جونز رییس پلیس این شهر اعلام کرد سیستم پهپاد 
AV۸ قادر به پاسخگویی به هرگونه رویداد اورژانسی است و 
مانند چشم و گوش ماموران اورژانس در محل یا مسیر عمل 

می کند. این منطقه در حومه شهر آستین قرار دارد.
پهپادهای مذکور به طور خودکار و بدون نیاز به خلبان فعالیت 
می کنند. هنگامیکه نیاز به تامین شارژ داشته باشند یا زمانیکه 
تیمی تازه از پهپادها فعال شوند، آنها به مقر خود بر می گردند و 
منتظر ماموریت بعدی می مانند.جونز در این باره می گوید: پهپاد 
مذکور می تواند پیش از نیروهای انسانی در صحنه حاضر شود 

و اطلاعات و بازخوردی دقیق از فعالیت های آنها فراهم کند.
در وب سایت شرکت سازنده پهپادها توضیح داده شده این 
ابزارها بسیار تخصصی و خودکار هستند که در محیط خود 

همراه تیم فعالیت می کنند تا اطلاعات را زودتر فراهم کنند. 
همین امر به تخصیص زودهنگام منابع مورد نیاز برای واکنش 
به رویدادهای اضطراری کمک می کند.شرکت اعلام کرده 
3 پهپاد در نقاط مختلف این شهر به کار گرفته می شوند. 
پهپادها و مقرشان در شهر مانند پرندگانی در لانه عمل می 
کنند. نزدیک ترین پهپاد به موقعیت مکانی تماس دریافتی با 
واحد اورژانس به نسبت به وضعیت پاسخگو خواهد بود و پس 
از تماس به مقر خود باز می گردد و دوباره شارژ می شود تا 
منتظر ماموریت بعدی بماند.همزمان با پرواز پهپادها، ویدئویی 
زنده برای پلیس ارسال می شود و آنها می توانند وضعیت را 
به طور واقعی رصد کنند. پهپاد می توانند با یکبار شارژ بیش از 
40 دقیقه پرواز کند و در آزمایش ها بیشترین سرعت آن 67 

مایل بر ساعت بود.
به گفته جونز این فناوری ابزاری اضافی برای تضمین امنیت 

جامعه و ماموران اورژانس فراهمی می کند.


